
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (01/06/2021 às 08:43) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 589.845.186-20.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60B6.1D71.7C89.4825 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 01/06/2021 as 08:43:45 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MARCIA PEREIRA DANIEL NERY 
 
CPF/CNPJ: 589.845.186-20 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:49:56 do dia 01/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: VZJB010621084956 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: MED CENTER COMERCIAL LTDA 
 
CPF/CNPJ: 00.874.929/0001-40 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:39:45 do dia 01/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 7IZG010621083945 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (01/06/2021 às 08:39) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 00.874.929/0001-40.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60B6.1C6B.9C95.F563 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 00.874.929/0001-40
Razão Social: MED CENTER COMERCIAL LTDA

Atividade Econômica Principal:

4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO
MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS

Endereço:
RODOVIA JK - BR 459, 0 - KM 99 - SANTA EDWIGES - RIBEIRAO DAS MORTES - Pouso
Alegre / Minas Gerais

Emitido em: 01/06/2021 08:23 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.874.929/0001-40 DUNS®: 904596475
Razão Social: MED CENTER COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 01/06/2021 08:24 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.874.929/0001-40 DUNS®: 904596475
Razão Social: MED CENTER COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 250057 - INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATO-ORTOPEDIA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 26/07/2016 Prazo Final: 26/08/2016

Número do Processo: 250057/3942/2013
Descrição/Justificativa: A licitante faltou na entrega de documentação e amostras referentes ao itens 02

e 06 do Pregão Eletrônico nº 37/2013.

Ocorrência 1:

Emitido em: 01/06/2021 08:24 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

21



Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 250106 - HOSPITAL FEDERAL DO ANDARAI - RJ
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 25/06/2020 Prazo Final: 03/08/2020

Número do Processo: 33367460361201768 Número do Contrato: PE Nº 55/2012
Descrição/Justificativa: Em virtude do cometimento de infração administrativa, conforme disposto no

item 19.1.3 do Edital do Pregão Eletrônico nº 55/2012, Processo nº
25001.063950/2011-27, a saber, não entregou documentação referente aos item
9. Decisão exarada pelo Diretor Geral do HFA através do despacho nº
0012479681, com fulcro no atendimento à Recomendação Estruturante oriunda
do Relatório de Auditoria da CGURJ/SE/CGU nº 201112121 (Sistema e-Aud nº
784274).

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 160129 - ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS
Número do Processo: PREGAO 064/06
Descrição/Justificativa: NAO APRESENTOU AS DOCUMENTAÇÕES PREVISTAS PARA A

HABILITAÇÃO, CONTRARIANDO O ITEM 9.3 DO EDITAL NR 064/06-SAC

Ocorrência 3:

Emitido em: 01/06/2021 08:24 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

22



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.874.929/0001-40 DUNS®: 904596475
Razão Social: MED CENTER COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 01/06/2021 08:24 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.874.929/0001-40 DUNS®: 904596475
Razão Social: MED CENTER COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/10/2021
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 27/09/2021
FGTS 08/08/2021
Trabalhista Validade: 26/09/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/07/2021
Receita Municipal Validade: 10/07/2021

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2021 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 01/06/2021 08:24 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


01/06/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=MED+CENTER+COMERCIAL+LTDA&cpfCnpj=0087492900014… 1/1

Nome: 

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

MED CENTER COMERCIAL LTDA

00874929000140

Data da consulta: 01/06/2021 08:19:21 
Data da última atualização: 31/05/2021 18:00:03

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


01/06/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=MARCIA+PEREIRA+DANIEL+NERY&cpfCnpj=58984518620&c… 1/1

Nome: 

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

MARCIA PEREIRA DANIEL NERY

58984518620

Data da consulta: 01/06/2021 08:19:21 
Data da última atualização: 31/05/2021 18:00:03

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


CADERNO DOS MUNICIPIOS CAPIXABAS

DIÁRIO OFICIAL CADERNO DOS 
MUNICÍPIOS 
CAPIXABAS

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 31 de Maio de 2021 Edição N°25.500

ATOS MUNICIPAIS
Prefeituras

Atílio Vivácqua

DECISÃO DE RECURSO
PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇOS
Nº 007/2021

Objeto: Contratação de empresa 
prestadora de serviços de teleco-
municação, incluindo a instalação, 
manutenção e serviços técnicos de 
suporte e reparo de pontos de rede 
de fibra óptica. O MUNICÍPIO DE 
ATÍLIO VIVÁCQUA-ES, torna 
público, decisão do Recurso Admi-
nistrativo interposto pela empresa 
PENHA DE SOUZA JAMARIQUELI 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELE-
COMUNICAÇÃO LTDA-EPP, julgado 
improcedente. Dessa forma todas 
as empresas interessadas ficam 
intimadas da presente decisão.

Atílio Vivacqua-ES, 28/05/2021.
Josemar Machado Fernandes

Prefeito Municipal
Protocolo 673951

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA
RESUMO DE CONTRATO 
Nº093/2021.
Proc.: Nº 8708/2021
Dispensa de Licitação
Contratante: Prefeit. Munic. de 
Conc. da Barra e Secret. Munic. 
Cultura e Turismo. 
Contratada Empresa WL 
PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 
no Valor total de 14.700,00 
(Quatorze Mil Setecentos Reais).
Objeto: Contratação da empresa 
especializada em Prestação 
de Serviço em Sonorização de 
Propaganda Volante para atender 
o projeto “turista protegido”, que 
terá por finalidade conscientizar e 
informar aos munícipes, visitantes 
e turista do balneário, as medidas 
adotadas de prevenção durante a 
COVID-19, sendo a necessidade 
da Secretaria Municipal de Cultura 
E Turismo, neste no Município de 
Conceição da Barra-ES.
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA -
20.02.00 - Secretaria Municipal 
de Cultura e Turismo.
20.02.10 - Gestão da Secretaria 
de Cultura e Turismo
Classificação Funcional: 
04.122.0017.2.0059
Natureza da despesa: 3.3.90.39.99
Recurso: 1.001.0000.

Protocolo 673913

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA
RESUMO DE CONTRATO 
Nº094/2021.
Proc.: Nº 8739/2021
Emergencial
Contratante: Prefeit. Munic. de 
Conc. da Barra e Secret. Munic. de 
Assistência Social. 
Contratada BARRA FUNERÁRIA 
EIRELI, no Valor total de R$ 
45.150,00 (Quarenta e Cinco Mil 
Cento e Cinquenta Reais).
Objeto: Contrato Emergencial se 
refere à contratação da empresa 
especializada em Aquisição de 
Urnas Mortuárias com suporte 
e paramentação, para atender 
as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, 
visando atender a necessidade das 
famílias em situação de hipossufici-
ência financeira, neste no Município 
de Conceição da Barra-ES.
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA -
22.01.00 - Secretaria Municipal 
de Assistência Social.
22.01.30- Fundo Municipal de 
Assistência Social
Classificação Funcional: 
08.244.0008.2.0080
Natureza da despesa: 3.3.90.39.58
Recurso: 1.001.0000.0000, 
1.311.0000.0000 e 
1.390.0010.0000.

Protocolo 673914

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA
RESUMO DE CONTRATO 
Nº095/2021.
Proc.: Nº 662/2021
Dispensa de Licitação
Contratante: Prefeit. Munic. de 
Conc. da Barra e Secret. Munic. de 
Esporte e Lazer. 
Contratada WALERIA STOFELE 
GALLI - ME, no Valor total de R$ 
1.742,40 (Hum Mil Setecentos e 
Quarenta e Dois Reais e Quarenta 
Centavos).
Objeto: Contratação da empresa 
especializada em Aquisição de Moto 
Bomba para atender as demandas 
do Campo de Futebol “Gastão Kock 
da Cunha”.
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA -
20.01.00 - Secretaria Municipal 
de Esporte e Lazer.
20.01.10 - Gestão do Esporte e 
Lazer
Classificação Funcional: 
27.122.0013.2.0054
Natureza da despesa: 4.4.90.52.22
Recurso: 1.001.0000.

Protocolo 673916

Conceição do Castelo

INTIMAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 

00011/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DESTINADA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO 
DE VEÍCULOS PERTENCENTES 
A FROTA DO MUNICÍPIO DE 
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES.
O Município de Conceição do 

Castelo, ES, por meio de sua 
Pregoeira, INTIMA as empresas 
FLÁVIO SANTOLIN DE BORTOLO 
ME e L. T. SANTOS para 
apresentar, no prazo de 8 (oito) 
dias úteis, nova documentação 
escoimadas das causas que deram 
motivo à inabilitação da empresa 
no Certame, de forma a atender 
ao instrumento convocatório 
pertinente, nos termos do 
artigo 48, § 3º da Lei 8.666 e 
conforme Decisão do Senhor 
Prefeito. Informações pelo tel.: 
(28) 3547-1356 das 07h00min 
às 13h00min, no endereço Av. 
José Grilo, 426, Centro ou pelo 
e-mail:pmcc.licita@gmail.com.  

Conceição do Castelo, ES, 28 de 
maio de 2021.

VALÉRIA PRAVATO GUARNIER
Pregoeira

Protocolo 673953

EXTRATO DO TERMO DE 
CONTRATO N° 031/2021

CONTRATANTE: Município 
de Conceição do Castelo, ES. 
CONTRATADA: J DE PAULA 
DIAS- EPP. OBJETO: Contratações 
de empresa especializada para 
fornecimento de peças genuinas e 
novas, tendo como base a tabela 
do sistema audatex/similar, 
para realização da manutenção 
preventiva e corretiva dos veículos 
da linha leve e linha pesada que 
estão sob a responsabilidade do 
município, que já fazem parte 
da frota oficial ou que venham a 
ser incorporados ao patrimônio 
do município de Conceição do 
Castelo, ES. VIGÊNCIA: 11 de 
maio de 2021 a 31 de dezembro 
de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 
480.401,00 (quatrocentos e oitenta 
mil quatrocentos e um reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
020001 - Secretaria Municipal de 
Administração, Cultura e Turismo, 
011001 - Gabinete do Prefeito, 
ficha 010, fonte de recurso 
1001000; 013001 - Secretaria 
Municipal de Finanças, ficha 025, 
fonte de recurso 1001000; 14001 
- Secretaria Municipal do Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento 
Social, ficha 003, fonte de recurso 
1001000, ficha 018, fonte de 
recurso 10010000/13110000/1001
0000/13110000, ficha 0 39, fonte 
de recurso 13900010000/1390000, 
ficha 044, fonte de recurso 
10010000/13110000/1390000, 
ficha 0051, fonte de recurso 
10010000/13110000/1390000, 
ficha 0057, fonte de 
reurso 13110000000, ficha 
0061, fonte de recurso 
10010000/13110000/1390000, 
ficha 0070, fonte de recurso 

10010000/13110000/1390000; 
015001 - Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Urbanos, 
ficha 056, fonte de recurso 
10010000/1530000; 016001- 
Secretaria Municipal de Educação, 
ficha 0075, fonte de recurso 100
10000/111100000/112000000/
111300000, ficha 0083, fonte de 
recurso 10010000/111100000/
112000000/11130000/1123000
0/1190000, ficha 0097, fonte de 
recurso 10010000/111100000/11
2000000/111300000, ficha 0113, 
fonte de recurso 10010000/111
100000/112000000/111300000
, ficha 0129, fonte de recurso 10
010000/111100000/112000000/
111300000; 017002 - Secretaria 
Municipal de Saúde, ficha 008, 
fonte de recurso 1211000, ficha 
020, fonte de recurso 1214000, 
ficha 033, fonte de recurso 
12110000/12140000, ficha 046, 
fonte de recurso 12140000, 
ficha 057, fonte de recurso 
12110000/12140000/1530000; 
018001 - Secretaria Municipal 
de Agricultura e Meio Ambiente, 
ficha 0166, fonte de recurso 
10010000/15300000; 020001 
- Secretaria Municipal de Ad-
ministração Cultura e Turismo, 
ficha 0205, fonte de recurso 
10010000/15300000; 021001 - 
Secretaria Municipal de Esporte e 
Lazer, ficha 0241, fonte de recurso 
1001000. AMPARO LEGAL: Pregão 
Presencial Sistema de Registro 
de Preços nº 000020/2020, 
processo nº 682/2019, 
protocolo GED n° 928/2021, 
processo GED n° 762/2021, 
código de identificação cidades 
2020.021E0700001.02.0013. 
Conceição do Castelo, ES, 11 de 
maio de 2021.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 673926

Ibiraçu

Resumo do Contrato
Nº. 047/2021

Contratante: Município de Ibiraçu. 
Contratado: G H DEDETIZACAO 
E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 
12.500.275/0001-73. Proc. Nº 
2505/2021. Dispensa de Licitação - 
artigo 24, inciso II da lei 8.666/93 
e suas alterações. Objeto: 
Contratação de Empresa de 
sanitização, limpeza e desinfecção 
do prédio da SEMADH e o prédio 
do CREAS, a pedido da SEMADH.
Valor:R$490,00.
Vigência: 60 dias.

Ibiraçu, 28 de maio de 2021.
DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 674097

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sábado, 29 de Maio de 2021 às 17:07:25
Código de Autenticação: f88f1d00



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.874.929/0001-40 DUNS®: 904596475
Razão Social: MED CENTER COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/10/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Inscrição Estadual: 5259495840034 Inscrição Municipal: 60523
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 3.500.000,00 Data de Abertura da Empresa: 23/10/1995
CNAE Primário: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS

PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS
CNAE Secundário 1: 4618-4/02 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO
CNAE Secundário 2: 4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS
CNAE Secundário 3: 4645-1/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 4: 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
CNAE Secundário 5: 4646-0/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE
CNAE Secundário 6: 4646-0/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE
CNAE Secundário 7: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 8: 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 9: 4773-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E
CNAE Secundário 10: 7739-0/02 - ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS, MÉDICOS E

Dados para Contato
CEP: 37.552-484
Endereço: RODOVIA JK - BR 459, 0 - KM 99 - SANTA EDWIGES - RIBEIRAO DAS
Município / UF: Pouso Alegre / Minas Gerais
Telefone: (35) 34491950
E-mail: CONTATO@MEDCENTERCOMERCIAL.COM.BR

Emitido em: 01/06/2021 08:24 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
589.845.186-20CPF:

Nome: MARCIA PEREIRA DANIEL NERY
Carteira de Identidade: MG3657224 Órgão Expedidor: SSP/MG
Data de Expedição: 18/10/2007 Data de Nascimento: 20/12/1966
E-mail: peletronico@medcentercomercial.com.br

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 589.845.186-20 Participação Societária: 99,00%
Nome: MARCIA PEREIRA DANIEL NERY
Carteira de Identidade: MG3657224 Órgão Expedidor: SSP/MG
Data de Expedição: 18/10/2007 Data de Nascimento: 20/12/1966
Filiação Materna: TEREZA MARIA PEREIRA DANIEL
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: MG950265 Órgão Expedidor: SSP/MG
Data de Expedição: 07/12/1998

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
JAIRO NERY DUARTENome:

450.086.046-00Estrangeiro:

CEP: 37.552-067
Endereço: RUA FRANCISCO ERNESTO BARBOSA, 180 - CASA - JOAO PAULO II
Município / UF: Pouso Alegre / Minas Gerais
Telefone: (35) 99848032
E-mail: peletronico@medcentercomercial.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 110.574.436-11 Participação Societária: 1,00%
Nome: GABRIELLE DANIEL NERY
Carteira de Identidade: MG16833372 Órgão Expedidor: SSP/MG
Data de Expedição: 16/03/2007 Data de Nascimento: 12/11/1993
Filiação Materna: MARCIA PEREIRA DANIEL NERY
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 37.552-067
Endereço: RUA FRANCISCO ERNESTO BARBOSA, 180 - CASA - JOAO PAULO II
Município / UF: Pouso Alegre / Minas Gerais
Telefone: (35) 34491950
E-mail: medcentercomercial@uol.com.br

Emitido em: 01/06/2021 08:24 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 589.845.186-20
Nome: MARCIA PEREIRA DANIEL NERY
Carteira de Identidade: MG3657224 Órgão Expedidor: SSP/MG
Data de Expedição: 18/10/2007 Data de Nascimento: 20/12/1966
Filiação Materna: TEREZA MARIA PEREIRA DANIEL
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: MG950265 Órgão Expedidor: SSP/MG
Data de Expedição: 07/12/1998

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
JAIRO NERY DUARTENome:

450.086.046-00Estrangeiro:

CEP: 37.552-067
Endereço: RUA FRANCISCO ERNESTO BARBOSA, 180 - CASA - JOAO PAULO II
Município / UF: Pouso Alegre / Minas Gerais
Telefone: (35) 99848032
E-mail: peletronico@medcentercomercial.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
5345 - DISCOS E PEDRAS ABRASIVOS
6505 - DROGAS E MEDICAMENTOS
6510 - MATERIAIS CIRÚRGICOS PARA CURATIVOS
6515 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS  E  CIRÚRGICOS
6520 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DENTÁRIOS
6525 - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE RAIOS-X DE USO  MÉDICO,  DENTÁRIO E
VETERINÁRIO
6530 - MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E  SUPRIMENTOS  HOSPITALARES
6532 - VESTUÁRIO HOSPITALAR E CIRÚRGICO E ITENS CORRELATOS DE  FINALIDADES
ESPECIAIS
6545 - JOGOS E CONJUNTOS MÉDICOS
6640 - EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE LABORATÓRIO
6810 - PRODUTOS QUÍMICOS
8530 - ARTIGOS PARA HIGIENE PESSOAL

Emitido em: 01/06/2021 08:24 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.874.929/0001-40 DUNS®: 904596475
Razão Social: MED CENTER COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/10/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 27/09/2021
Código de Controle: E9BEAF8680F40073

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 08/08/2021
Código de Controle: 2021041105151289653402

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 26/09/2021
Código de Controle: 112929532021

Emitido em: 01/06/2021 08:27 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 27/07/2021
Código de Controle: 2021000461623276

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.874.929/0001-40 DUNS®: 904596475
Razão Social: MED CENTER COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 10/07/2021
Código de Controle: WGT211201-6837-IZJPPXHRHUVJX-2

Emitido em: 01/06/2021 08:27 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.874.929/0001-40 DUNS®: 904596475
Razão Social: MED CENTER COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
Atestado de Capacidade Técnica - Prefeitura
Municipal de Conceição dos Ouros/MG

25540502211567021566-1 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE/
MG

122/11/2020 21/08/2021

Emitido em: 01/06/2021 08:24 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.874.929/0001-40 DUNS®: 904596475
Razão Social: MED CENTER COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Dados do Balanço Anual - 12/2019
Exercício Financeiro:
Período: 01/2019 a 12/2019 Validade: 05/2021

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 13/10/2020
Código de Controle: 2007-1517-0546-0319-6220

Emitido em: 01/06/2021 08:28 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11
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VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06 - Governo

Consulta Nível II – Habilitação Jurídica

  

 

A Habilitação Jurídica é o segundo nível de cadastramento no SICAF.

No exame da documentação relativa à habilitação jurídica devem ser observadas as normas que regulam e
legitimam a atividade de pessoas físicas e jurídicas. A documentação exigida, conforme o artigo 28 da Lei nº
8.666, de 1993, consistirá em:

I - cédula de identidade;
 II - registro comercial, no caso de empresa individual;

 III - ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de
sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de
seus administradores; 

 VI - inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em
exercício; 

 V - decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País,
e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade
assim o exigir.

O estatuto social das sociedades por ações deve estar acompanhado dos documentos de eleição de seus
administradores, conforme a Lei nº 6.404, de 1976. Para ser considerado em vigor, deve observar as
exigências previstas em lei, dentre as quais:

I - registro na junta comercial; 
 II - publicação na imprensa oficial da União, ou do Estado, ou do Distrito Federal, conforme o lugar em que

esteja situada a sede da companhia e 
 III - publicação em jornal de grande circulação editado na localidade em que está situada a sede da

companhia.

A empresa, no entanto, estando sob a égide de Microempreendedor Individual - MEI deverá inserir o seu
documento SIMEI - Sistema de Recolhimento em Valores Fixos Mensais dos Tributos Abrangidos pelo
Simples Nacional.

Fornecedor

CNPJ
00.874.929/0001-40

Razão Social
MED CENTER COMERCIAL LTDA

Nome Fantasia
Não consta na RFB

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
904596475

Data de Vencimento do Cadastro
28/10/2021

Situação do Nível II
Cadastrado

Orientações

Documentos

Natureza Jurí dica
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Consulta Cadastro Segurança Sair

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf
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(*) Campo de preenchimento obrigatório.

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Contrato Social
* Arquivo Comprobatório
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Brasília, 01 de Junho de 2021 Produção
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